
 

 
 

C O P I A  
__________ 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 
Numero  17   Del  25-02-25  
 

 
 

 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  venticinque del mese di febbraio alle ore 12:00, 

presso questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale 
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

Capittini Niccolo' SINDACO P 
BECCARIA AMBROGIA VICE SINDACO P 
ROSSANIGO LUIGI ASSESSORE A 

   
 
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor Capittini Niccolo' in qualità di SINDACO assistito dal Vice 
Segretario Signor  Angela Giovanna Natale 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 
Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 
Immediatamente eseguibile S   
 
 
PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del servizio Interessato 
Montini Serena 

 
 
PARERE:  Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 
 
   

Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
F.to Montini Serena 

 
 
 
  

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO ANNUALE DEI FLUSSI DI CASSA PER 
L'ESERCIZIO 2025 AI SENSI DELL'ART. 6 DEL D.L. 155/2024, CONVERTITO CON 
MODIFICAZIONI DALLA L. 9 DICEMBRE 2024, N. 189. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 25-02-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTI i prescritti pareri favorevoli, inseriti nella deliberazione in frontespizio, espressi 
dai responsabili dei servizi interessati alla presente, ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 18-
08-2000 n. 267; 
 
PREMESSO CHE:  

- l'art. 6 del D.L. 155/2024, convertito con modificazioni dalla L. 9 dicembre 
2024, n. 189, ha introdotto l'obbligo per le amministrazioni pubbliche di cui 
all'art. 1, comma 2, del D.Lgs. 165/2001 di adottare entro il 28 febbraio di 
ciascun anno un piano annuale dei flussi di cassa;  

- tale adempimento costituisce attuazione della milestone M1C1-72 bis del Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);  

- il piano deve contenere un cronoprogramma dei pagamenti e degli incassi 
relativi all'esercizio di riferimento;  

 
VISTI:  

- il D.L. 155/2024, convertito con modificazioni dalla L. 9 dicembre 2024, n. 189;  
- il modello di Piano dei flussi di cassa reso disponibile dal Ministero 

dell'Economia e delle Finanze - Dipartimento della Ragioneria Generale dello 
Stato sul proprio sito istituzionale in data 13/01/2025;  

- il D.Lgs. 267/2000 (TUEL) e successive modifiche ed integrazioni;  
- il vigente Regolamento di Contabilità dell'Ente;  
- lo Statuto Comunale;  

 
CONSIDERATO CHE:  

- il Servizio Finanziario ha predisposto il Piano annuale dei flussi di cassa per 
l'esercizio 2025, redatto secondo il modello ministeriale;  

- il Piano è stato elaborato sulla base:  
 dei dati SIOPE relativi all'esercizio 2023;  
 delle previsioni di cassa per l'esercizio 2025;  
 dei cronoprogrammi delle opere pubbliche, con particolare riferimento agli 

interventi PNRR;  
 dell'andamento storico delle riscossioni e dei pagamenti;  

 
RILEVATO CHE il Piano contiene:  

- la determinazione del fondo di cassa iniziale;  
- le previsioni trimestrali di entrata e di spesa, articolate secondo i codici SIOPE;  
- l'evidenza delle quote vincolate e delle eventuali anticipazioni di tesoreria;  

 
DATO ATTO che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici 
competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il 
provvedimento finale non sussiste conflitto di interessi, neppure potenziale;  
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;  
 

DELIBERA 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 17 del 25-02-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI PIEVE DEL CAIRO 
 

1. DI APPROVARE, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente 
richiamate, il Piano annuale dei flussi di cassa per l'esercizio 2025, allegato alla 
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale;  

 
2. DI DARE ATTO CHE il Piano approvato:  

- costituisce strumento di programmazione finanziaria;  
- sarà verificato ed aggiornato trimestralmente dal Responsabile del Servizio 

Finanziario mediante determinazione dirigenziale che verrà portata a 
conoscenza della Giunta Comunale;  

 
3. DI TRASMETTERE la presente deliberazione all'Organo di Revisione 

economico-finanziaria;  
 

SUCCESSIVAMENTE 
 

1) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ex art. 134, comma IV, D.Lgs. N. 267/2000, stante 
l’urgenza di provvedere in merito. 

 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
Il SINDACO      il Vice Segretario 
F.to Capittini Niccolo'    F.to  Angela Giovanna Natale 

 
 

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo 
Comune dal giorno 06-03-2025, ai sensi dell’art.124 del T.U.L.C.P. n. 267/2000 per rimanervi 
15 giorni consecutivi 

Il Vice Segretario 
      F.to  Natale Angela Giovanna 
 

____________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il 25-02-25 . 

 
Il Vice Segretario 

      F.to  Natale Angela Giovanna 
 
 

____________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
 
                                                                                       Il Vice Segretario         
                                                                                      Natale Angela Giovanna 


